
Jahr Zinsen Kontoführung Reine Tilgung Einzahlung Gesamt Einsparung 

2020 149,02 28,22 817,70 994,94 -994,94

2021 566,05 57,82 5.680,80 6.304,67 -7.299,61

2022 797,11 59,20 3.308,67 4.164,98 -11.464,59

2023 756,53 59,20 2.130,39 2.946,12 -14.410,71 3.809,36

2024 715,33 59,20 2.171,59 2.946,12 -17.356,83 3.694,16

2025 673,33 59,20 2.213,59 2.946,12 -20.302,95 3.578,96

2026 630,52 59,20 2.256,40 2.946,12 -23.249,07 3.463,76

2027 586,89 59,20 2.300,03 2.946,12 -26.195,19 3.348,56

2028 542,41 59,20 2.344,51 2.946,12 -29.141,31 3.233,36

2029 497,07 59,20 2.389,85 2.946,12 -32.087,43 399,58

2030 450,85 59,20 2.436,07 2.946,12 -35.033,55

2031 403,74 59,20 2.483,18 2.946,12 -37.979,67

2032 355,72 59,20 2.531,20 2.946,12 -40.925,79

2033 306,77 59,20 2.580,15 2.946,12 -43.871,91

2034 256,87 59,20 2.630,05 2.946,12 -46.818,03

2035 206,01 59,20 2.680,91 2.946,12 -49.764,15

2036 154,17 59,20 2.732,75 2.946,12 -52.710,27

2037 101,32 59,20 2.785,60 2.946,12 -55.656,39

2038 47,45 59,20 2.839,47 2.946,12 -58.602,51

2039 3,20 29,60 1.685,77 1.718,57 -60.321,08

∑ 8.200,33 1.122,04 50.998,71 60.321,08 21.527,76

Jahr Zinsen Kontoführung Reine Tilgung Einzahlung Gesamt

2020 149,02 28,22 817,70 994,94 -994,94

2021 566,05 57,82 5.680,80 6.304,67 -7.299,61

2022 779,36 59,20 5.528,79 6.367,35 -13.666,96

2023 667,48 59,20 6.028,80 6.755,48 -20.422,45

2024 552,28 59,20 6.028,80 6.640,28 -27.062,73

2025 437,08 59,20 6.028,80 6.525,08 -33.587,81

2026 321,88 59,20 6.028,80 6.409,88 -39.997,70

2027 206,68 59,20 6.028,80 6.294,68 -46.292,38

2028 91,48 59,20 6.028,80 6.179,48 -52.471,87

2029 4,87 14,80 2.526,87 2.546,54 -55.018,41

∑ 3.776,21 515,24 50.726,96 55.018,41


